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Już po raz piąty Młoda Polska Filharmonia – orkiestra młodzieżowa działająca jako projekt Fundacji
Zwierciadło – rusza w trasę koncertową. W ramach jesiennego tournée, dziś (niedziela), o godz. 18, zagra
koncert w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Trzydziestu dziewięciu młodych, wybitnie uzdolnionych muzyków, pod batutą Adama Klocka, wystąpi
w repertuarze klasycznym. Muzycy wykonają koncert skrzypcowy Manuela Marii Ponce, koncert
fortepianowy A-dur KV 488 Wolfganga Amadeusza Mozarta, „Trzy utwory w dawnym stylu" Henryka
Mikołaja Góreckiego i Symfonię I op. 21 Ludwiga van Beethovena.

Gościnnie z orkiestrą wystąpią Emanuel Salvador – wybitny skrzypek, koncertmistrz portugalskiej
Orquestra do Norte oraz Rozalia Kierc – bardzo obiecująca czternastoletnia pianistka, która mimo
młodego wieku, ma już na swoim koncie liczne międzynarodowe nagrody. Wśród młodych muzyków
orkiestry nie mogło zabraknąć reprezentantów Krakowa i okolic. Na skrzypcach zagrają: Zoriana
Mychajlenko, Aleksandra Steczkowska, Dorota Błaszczyńska, na kontrabasie – Paweł Królikowski, na
oboju – Katarzyna Myśliwiec, a na trąbce – Jacek Dudek.

Jesienną trasę koncertową Młodej Polskiej Filharmonii zainauguruje koncert w Filharmonii Kaliskiej.
Kolejne koncerty odbędą się w Filharmonii Częstochowskiej, w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego
w Krakowie oraz w Studio Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie.

Młoda Polska Filharmonia to jedyna w Polsce orkiestra dotowana z prywatnych funduszy. Tworzą ją
najbardziej utalentowani uczniowie szkół muzycznych II stopnia w wieku 14-23 lat, wybrani podczas
ogólnopolskich przesłuchań w 2011 r. oraz 2013 r. Obecnie część z nich to studenci akademii
muzycznych. Celem organizatora przedsięwzięcia – Fundacji Zwierciadło – jest m.in. popularyzacja
muzyki poważnej wśród młodzieży oraz motywacja młodych artystów do pracy i wzbogacania swoich
doświadczeń.

Młoda Polska Filharmonia odbywa trasy koncertowe dwa razy w roku. Latem młodzi muzycy występują
w koncertach plenerowych z repertuarem lżejszym – orkiestrowymi aranżacjami przebojów muzyki
popularnej, trasy jesienne to wyłącznie repertuar klasyczny z udziałem uznanych solistów krajowych i
zagranicznych.

Młoda Polska Filharmonia od początku swojej działalności jest wspierana przez przedstawicieli
środowiska muzycznego. Jako pierwszy poparł tę niezwykłą inicjatywę światowej sławy kompozytor
Zbigniew Preisner, tworząc specjalnie dla młodych muzyków utwór na pierwszą trasę koncertową
MPF. Projekt wspierają także Alicja Węgorzewska-Whiskerd, Marita Albán Juárez, Robert Kubiszyn, Aga
Zaryan, Magda Navarette, Kayah.

Szczegółowe informacje o koncertach są dostępne na stronie: www.mpf.zwierciadlo.pl.

http://www.mpf.zwierciadlo.pl

